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Acta de Asamblea Comisión Comunicaciones N°2 

Acta n°:       2 
Tipo de asamblea:       Virtual  
Fecha:       13 de junio de 2024 
Hora inicio:       11:00 
Hora término:       11:40 
Integrantes 
N Nombre Cargo/unidad 
1 Paulo Contreras Académico Instituto Cs. de la Educación / UACH 
2 Carla Gajardo Poblete Profesional de la Dirección de Desarrollo Curricular y Docente/ Universidad Diego Portales 
3 Rodrigo Puchi Profesional de la Vicerrectoría de Pregrado / UFRO 
4 Gabriela Troncoso Novoa Analista de gestión / UCM 
5 Angie Stuardo Jefa del Centro de Innovación y Desarrollo Docente / UCSC 
6 Benjamín Astudillo Profesional Encargado del Centro de Recursos para la Enseñanza y el Aprendizaje / UDP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Justifican inasistencia: 

- Natalia Ruz – UAHC 
- Carolina Cruz - DUOC 
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Objetivo(s) de la reunión      
Reanudación de trabajos del Comité de Comunicaciones de la Red de Investigación y Docencia (Renides) 
 
Conclusiones clave 

- Angie Stuardo asumirá la coordinación de la comisión 
- Todas las reuniones durarán 40 minutos 
- Centrarse en los mensajes y la cobertura en lugar de medidas específicas. 
- Propuestas: newsletter HTML o MailChimp, gestión de Instagram 

 
Temas 
Presentación de nuevos integrantes. 

- Benjamín Astudillo (UDP): Experiencia en CREA, fondos de investigación/innovación UDP 
- Gabriela Novoa (UCM): Analista de proyectos, socióloga 

 
Coordinación de la comisión. 

- Angie Stuardo asume la coordinación 
- Apoyo directivo (Paulo y Carla) 

 
Boletín y redes sociales 

- Definir características del newsletter acordado (HTML o MailChimp) 
- Analizar objetivos y audiencias para decidir medios y mensajes. 
- Integrar y dar tratamiento privado a las redes (web, Instagram, LinkedIn) 
- Gabriela ofrece apoyo en el manejo de Instagram 

 
Acuerdos operativos 

- Reuniones de 40 minutos. 
- Jueves a las 11.00 am 
- Grupo de WhatsApp para coordinación 

 
Próximos pasos 

- Paulo propondrá un formato de newsletter (HTML o MailChimp) 
- Angie y el equipo analizarán el uso de las redes sociales. 
- Gabriela y Carla actualizarán Instagram con contenido de la web 
- Coordinar con otros comités para recibir contenido. 
- Próxima reunión jueves 27 de junio de 2024 
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Compromisos            

Responsable(s)  Acción/acuerdo Plazo            
Angie Stuardo Envía propuesta de comunicaciones Semana 17-21 Jun 

Envía cita para siguiente asamblea (27 jun) 
Paulo Contreras Envía propuesta de boletín Semana 17-21 Jun 
Gabriela Troncoso y 
Carla Gajardo 

Actualizan Instagram Semana 17-21 Jun 

Carla Gajardo Envía acta y nota web 13 de junio 
 

Comisión comunicaciones RENIDES 

Coordinación: Angie Stuardo – astuardo@ucsc.cl  
Integrantes: 

1. UACH – Paulo Contreras - paulocontreras@uach.cl 
2. UFRO – Rodrigo Puchi - rodrigo.puchi@ufrontera.cl 
3. UCM - Gabriela Troncoso Novoa - gtroncoso@ucm.cl  
4. UDP – Benjamín Astudillo - benjamin.astudillo@udp.cl  
5. UDP – Carla Gajardo Poblete – carla.gajardo@udp.cl  
6. UAHC - Natalia Ruz Carrera - nruz@academia.cl  
7. Sin afiliación - Carolina Báez Véliz - carobaezveliz@gmail.com  
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